1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по утверждению дизайн-проекта благоустройства дворовой

территории многоквартирного дома № 16 по Марчеканскому шоссе

24 октября 2025 года г. Магадан

Дата, время проведения: 24 октября 2025 г., 14 ч. 40 мин.

Место проведения: дворовая территория многоквартирного дома № 16 по

Марчеканскому шоссе.

Цель проведения обсуждения: рассмотрение, обсуждение и утверждение

дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома № 16

по Марчеканскому шоссе в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Магадан» (далее – Программа).

Организатор обсуждения: отраслевой орган мэрии города Магадана –

департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля

мэрии города Магадана (далее – департамент), тел. (4132) 65-07-33, факс: (4132) 65-

24-34, satek@magadangorod.ru, город Магадан, проспект Карла Маркса, дом 62-а.

Состав комиссии: 8 человек.

Председатель комиссии: Малашевский А.В. – и.о. главы муниципального

образования «Город Магадан», мэра города Магадана.

Секретарь комиссии: Наумов Д.Г. – главный специалист отдела

благоустройства и экологии управления строительства и благоустройства

департамента САТЭК мэрии города Магадана.

Члены комиссии:

Кизнерцев А.С. – заместитель руководителя департамента САТЭК мэрии

города Магадана, руководитель управления строительства и благоустройства;

Скрипоусов Д.В. – и.о. директора муниципального бюджетного учреждения

«Служба технического контроля города Магадана»;

Половинка В.Г. – начальник отдела муниципального жилищного контроля

департамента жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры

мэрии города Магадана.

Приглашены:
Соколов В.Н. – представитель МУП города Магадана «Магадантеплосеть»;

Соболева Н.Н. – представитель МУП города Магадана «Водоканал»;

Сысоев В.И. – представитель АО «Магаданэлектросеть».

Состав представленных для ознакомления материалов: дизайн-проект

благоустройства дворовой территории многоквартирного дома № 16 по

Марчеканскому шоссе.

Повестка дня: утверждение дизайн-проекта.

Регламент работы: время для обсуждения – до 30 минут.

Слушали: заместителя руководителя департамента САТЭК мэрии города

Магадана, руководитель управления строительства и благоустройства А.С.

Кизнерцева.

Во исполнение требований Порядка разработки, обсуждения с

заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства

дворовых территорий муниципального образования «Город Магадан» (утв.

постановлением мэрии города Магадана от 23.06.2017 № 1831) в период с 10.09.2025

по 10.10.2025 года на официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет

2

www.magadan.49gov.ru был размещен дизайн-проект благоустройства дворовой

территории многоквартирного дома № 16 по Марчеканскому шоссе для сбора

предложений и замечаний.

Согласно поданной инициативной группой жителей указанного дома в 2021

году заявке, в данной дворовой территории дизайн-проектом предусмотрены работы

по асфальтированию.

В период сбора предложений и замечаний, предложений в департамент

САТЭК мэрии города Магадана не поступало.

По итогам рассмотрения дизайн-проекта комиссией были внесены следующие

корректировки и предложения:

- в рамках синхронизации благоустроительных работ департаменту САТЭК

мэрии города Магадана предусмотреть муниципальной программой

«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Город

Магадан» выполнение работ по уполаживанию и укреплению георешеткой откоса

вдоль асфальтируемого проезда силами МКУ города Магадана «Комбинат зеленого

хозяйства» в период проведения благоустройства дворовой территории

(планируется в 2027 году).

Решение: утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории

многоквартирного жилого дома № 16 по Марчеканскому шоссе с учетом решения

комиссии по итогам рассмотрения.

Голосование: за « 5 », против « __ », воздержался « __ ».

Председатель комиссии:

 А.В. Малашевский

Секретарь комиссии:

 Д.Г. Наумов

Члены комиссии:

А.С. Кизнерцев

Д.В. Скрипоусов

В.Г. Половинка